平成28年9月20日

関係各位

ＭＫ労働組合Alliance 本部

結成大会終了のお知らせ
臨時中央執行委員会終了のお知らせ

去る、9月18日(日)京都府立城南勤労者福祉会館において、「ＭＫ労働組合Alliance」結成大会を開催し、全て

の議案が滞りなく終了しましたので、お知らせします。なお同日、「臨時中央執行委員会」を開催し、役薦委員会

を設置しましたので、併せてお知らせします。

記

ＭＫ労働組合Alliance結成大会報告
司会者：平田博巳氏

議事に先立ち、議長・副議長・運営委員兼投票管理委員・資格審査委員・大会書記・議事録署名人を選出すべく

全員で互選したところ、それぞれ下記の通り選出された。

議長：亀田 宏氏

副議長：元永大輔氏

運営委員：本村清直氏・上村忠浩氏・田中敏治氏

投票管理委員：上記、運営委員が兼務。運営委員長兼投票管理委員長 本村清直氏

資格審査委員：高橋将氏・小林進次氏 資格審査委員長 高橋将氏

大会書記：高木一二三氏・久保浩伸氏

議事録署名人：春日孝朗氏・寺石浩隆氏

資格審査

招集 ２０名

出席 ２０名

欠席 なし

新組織結成準備委員会議長の大岩隆氏より、新組織結成準備委員会の報告がなされ、つぎの議案について提案が

なされた。

第１号議案 「ＭＫ労働組合Alliance綱領・運動の基本の制定について」
直接無記名投票の結果、本案は可決された。

第２号議案 「ＭＫ労働組合Alliance規約および諸規則の制定について」
直接無記名投票の結果、本案は可決された。

第３号議案 「ＭＫ労働組合Alliance役員の選出について」
直接無記名投票の結果、つぎのように役員が選出された。

役職 立候補者名 役職 立候補者名
中央執行委員長 平田 博巳 中央執行委員 田中 敏治
中央執行副委員長 新城 将利 中央執行委員 飛川 光広
中央執行副委員長 中央執行委員 端野 吉彦

(財政担当) 東郷 元喜 中央執行委員 中川 勇一
中央書記長 大岩 隆 会計監査 西村 正勝
中央執行委員 小林 進次 会計監査 丸川 雅仁
中央執行委員 佐竹 正久 （役員の種類ごとに五十音順に記載）

第４号議案 「2017～2018年度運動方針について」
採決 賛成（２０）票、反対（０）票、保留（０）票

上記の結果、本案は可決された。

1

第５号議案 「暫定予算（2016.9.1～2016.10.30）ならびに第１期（2017年度）予算につ

いて」
採決 賛成（２０）票、反対（０）票、保留（０）票

上記の結果、本案は可決された。

第６号議案 「結成大会宣言（結成趣意書）」
採決 賛成（２０）票、反対（０）票、保留（０）票

上記の結果、本案は可決された。

臨時中央執行委員会報告
招集 １１名

出席 １０名

欠席 １名

協議事項１役員推薦委員会の設置について
選挙規則第２章「役員推薦委員会」にもとづき、2016年10月16日開催の躍進大会第１回定期大会の役員選

挙について、役薦委員会を設置する。

役薦委員会の選出をつぎのとおりとする。

【役薦委員会】
寺石 隆（伏見支部）高橋 将（宇治城陽支部）久保 浩伸（八幡支部）

２．大会代議員割当ならびに2017年度中央委員割当について
議事規則第2章「大会・中央委員の招集」にもとづき、2016年10月16日開催の躍進大会第1回定期大会の代

議員割当ならびに2017年度中央委員割当についてつぎのとおりとする。

３．躍進大会役員の選出について（定数）
規約第36条にもとづき、役員の定数をつぎのとおりとする。

①中央執行委員長１名 ②中央執行副委員長１名 ③中央書記長１名
④中央執行委員６名(各支部２名) ⑤会計監査２名

以上

2

支部 代議員割当 中央委員割当

伏見 ２６ １３

宇治城陽 １７ ８

八幡 ９ ４

合計 ５２ ２５